*Alii*: sed decet ut parochi, qui portant pondus et onus diei, *emineant*.

Berutti: insistit ut remaneat «emineant»; parochi sunt veri et immediati cooperatores Episcopi.

*Remanet*.

Postea proceditur ad examen singulorum articulorum schematis dicti «De cura animarum in genere»; et P. Berutti praesentat novam manuscriptam redactionem, fundamento schematis impressi innixam, sed plene modificando ordinem logicum, tenorem verborum etc.<sup>4</sup>

Idem Pater legit suam redactionem et alii Patres, interdum, quasdam observationes faciunt. Itaque, resumendo schema impressum «De cura animarum» notatur:

*Pag. 31, n. 1, <sup>4 bis</sup>* «Liturgica fidelium institutio»: Carli, loco «Missae sacrificio et Sacramento», ponatur «cum S.ma Eucharistia». Idem fiat p. 32, 2. Ibi, linea 6: «Virginem Mariam et *alios* Sanctos».

*Pag. 32, n. 5*: Non «iudicio Episcopi» sed Conferentiae Episcoporum nationalis vel provincialis taxae substituendae remittantur.

*Pag. 33, n. 1*: Linn. 11, 12: loco «per officium dioecesanum socio-religiosum», «per peculiare officium, quod nomine venit officii socio-religiosi».

Lin. 13, loco «alienas oves» dicemus «Aatholicos»? Extra Ecclesiam? Paganos?

Marella: non dicatur «paganos»; non bene accipitur in nationibus, ubi non baptizati inveniuntur, sed, suo modo, sunt religiosi.

*Pag. 34, n. 4*: Marella: diversa systemata in diversis nationibus; in U.S.A. remanent Vicarii Generales semper; officia dioeceseos solent dispertiri inter diversos Vicarios.

Stano: ne pereat figura Vicarii prout ex Codice; «pro *universis* negotiis».

Carli: in concreto limitatur officium eorum per portionem dioeceseos.

Berutti: dicatur simpliciter «Vicarius», dempto «Generalis», sed cum potestate ordinaria, ad singulas portiones destinandus.

*Pag. 35, linn. 4-8*:

Governatori: melius veniet post articulum «De Vicario foraneo».

Carli: ne dicatur in fine «disceptanda» quasi laici auctoritate aliqua pollerent.

Berutti: dici posset: seorsim vocentur et audiantur.

Governatori: audiantur circa particularia apostolatus negotia.

<sup>4</sup> Cf. pp. 374 ss.

<sup>4 bis</sup> Cf. pp. 161 ss.

Marella: *laici*, ne confundantur cum religiosis laicis seu non sacerdotibus; sunt et ipsi veri religiosi.

Berutti: utique, sic dictae Religiones laicales.

Pag. 35, n. 6 b): Carli: in secunda linea, «de promovendis et *coordinandis* activitatibus».

Pag. 36, n. 11: Berutti amandaret schemati ubi de spectaculis.

Carli: mentio hic fiat per quamdam visionem generalem, utilem Episcopis.